

آرینه

تغییر

کابینه‌ای از جنس خواسته‌های مردمی

● صادق زیسکلام:… خبر پیروز برنامه‌ها و ساختار دولت را مشخص می‌کند. اگر همچون انتخابات اخیر انگلستان هیچ حزبی حائز اکثریت نشود، دولتی ائتلافی تشکیل خواهد شد. در این صورت نیز الگوی مشخصی وجود دارد. ایران چنین وضعیتی ندارد. خلا این امر به‌ویژه در دولت‌های یازدهم و دوازدهم بروز و ظهور می‌کند. در دو انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری ائتلافی از نیروهای غیرتندرو پیروز شد. اتفاقاً در هر دو انتخابات اصولگرایان معتدل هم در آرای آقای روحانی نقش داشتند. شخصیت‌های بسیاری از این طیف به‌هیچ‌وجه از آقای رئیسی در انتخابات اخیر حمایت نکردند و ردپایی از چنین حمایتی دیده نمی‌شود… روحانی می‌خواهد تا عطف به ۲۴ میلیون رای‌اش و خواسته‌های اجتماعی، سیاسی و مدنی‌ای که پشت پایگاه رای‌اش هست، کابینه خود را انتخاب کند؛ کابینه‌ای که الزاما به مذاق صاحبان قدرت نباشد. البته سدهایی در مقابل تحقق این امر مقابل آقای رئیس‌جمهور وجود دارد و شاید بتوان گفت که عمل به آن نوعی انقلاب اجتماعی به شمار برود. باین‌حال باید توجه داشت که اگر در یک اجلاسی یک اهل سنت به‌عنوان نماینده ایران حضور پیدا کند، در دنیا بسیار برای کشور ما اعتبار خواهد آورد.

روشن‌انداز

روحانی درین‌بست‌رادیکالیسم

● پرویز امینی: … رادیکالیسم در آقای روحانی علل گوناگونی دارد. ابعاد شخصیتی و روان‌شناختی بخشی از علل رادیکالیسم در وی است. شخصیت آقای روحانی یک «مفرغی» دارد و این‌ تفرغن او را به سمت این مواضع سوق می‌دهد. بنابراین آقای روحانی شخصیتی دارد که مخالفت با خودش یا عدم توافق با خودش را نمی‌تواند بپذیرد. این مسیر که ایشان با منتقدان در طول دولت یازدهم داشت، چه در محتوا و چه در روش یک رادیکالیسم بود که از درون شخصیت فرد بیرون می‌آید. مسئله دوم شرایط روان‌شناختی پیروزی بعد از انتخابات است که احساس می‌کند باید هم‌اوردی دوران انتخابات را ادامه دهد و از موضع قدرت با رقیب برخورد کند. مسئله سوم این است که رفتار رادیکال برای روحانی در طول انتخابات یک بدنه اجتماعی ایجاد کرده که عمدتا هم از طریق فضای مجازی درک می‌شود. روحانی احساس می‌کند موضع رادیکال برای او یک تجربه موفق محسوب می‌شود، چون انتخاباتی را که در معرض شکست بود پیروز شد. حالا همان مسیر را ادامه می‌دهد، چون فکر می‌کند با رادیکالیسم به قهرمان آن بدنه تبدیل می‌شود! یکی دیگر از دلایل تداوم رادیکالیسم این هست که روحانی احساس می‌کند در رادیکالیسم مزیت‌هایی دارد که محدودیت‌های او در حوزه اقتصاد و معیشت مردم را پوشش می‌دهد و می‌تواند این مسائل را از دغدغه کانونی اجتماع خارج کند. تجربه‌ای که در انتخابات ما داشت و فضای انتخابات را رادیکالیسم تغییر داد…

شما حرم‌ت‌رسانه‌را به احترام آمریکا فروختید!

● غلامرضا صادقیان: … عمده رسانه‌های مکتوب کشور که متعلق به جریان اصلاح‌طلب است در هفت، هشت روزی که گذشت، حرم خود را به برجام و به آمریکا یعنی به حرمت «برجام آمریکا» فروخته‌اند. درحالی‌که ما هم یک سر برجام هستیم و انتظار اطلاع‌رسانی دراین‌باره داریم. این یک ادعا با سندهای زنده و آنلاین است که در دسترس شما و پیش‌روی شماست. اسنادی که نشان می‌دهد هیچ یک از رسانه‌های جریان اصلاح‌طلب که به اسم زنجیره‌ای خوانده می‌شوند و رسانه‌های حامی دولت، در یک هفته گذشته غوغای ظریف در نیویورک و سپس پشتیبانی روحانی از سخنان او در هیئت دولت را نشنیدند و ندیدند! رئیس‌جمهور در هیئت دولت می‌گوید: «ما مقابل نقض متن برجام از سوی آمریکا می‌ایستیم»، اما حتی رسانه رئیس‌جمهور، این خبر را نمی‌بیند و نمی‌خواهد ببیند… در این چند روز برخی چنین اظهارنظر کردند که نباید سخنان ظریف و روحانی را یک تغییر تلقی کرد، زیرا آنها با این اظهارات به ظاهر متناقض، به دنبال ایجاد نگرانی در مردم نسبت به سرنوشت برجام و تحریم‌ها هستند تا در کام بعدی، همین دستاورد اجتماعی را بهانه مذاکرات جدید با آمریکا قرار دهند! … «ظریف این روزها» را باید جدی گرفت و مهم‌تر از این دلایلی که از رفتار آمریکا برای جدی‌گرفتن ظریف می‌جویم، سکوت محض «رسانه‌های برجام» است که گواه جدی‌بودن ظریف است، رسانه‌هایی که درباره برجام، شوخی‌های جان‌گری را هم تیتربک می‌کردند، اما حالا اظهارات کاملا نگران‌کننده وزیر خارجه کشورشان را می‌پوشانند تا احترام آمریکا را نگه دارند!

سرکار خانم مهندس مریم جیربندئی

با کمال تأسف و تأثر درگذشت پدر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از درگاه ایزد یکتا برای آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو مندیم.

شرکت مهندسی طرح و پالایش

ارتباط با روزنامه شرق

SHARGHLINE
@SHARGHLINE.IR

شرق؛ محمدحسن نجمی: ماجرای کولبرها در مرزهای غربی کشور هرازچندگاهی به رسانه‌ها بازمی‌گردد. کولبرها همان کسانی هستند که از آن سوی مرزهای غربی، کالاهایی را بر دوش خود می‌گیرند و از مسیرهای کوهستانی وارد کشور می‌کنند. برخی از اینها در جریان واردکردن کالا با مشکلاتی مواجه می‌شوند. گرفتار شدن زیر آوار بهمن در فصول سرما یکی از مشکلات کولبرهاست. اما به غیر از این، آنها با مشکلات دیگری هم دست‌وپنجه نرم می‌کنند که «رسول خضری» نماینده پیرانشهر و سردشت در آخرین جلسه علنی مجلس درباره یکی از آنها به وزیر کشور تذکر کتبی داد: «تذکر به وزیر کشور درخصوص تسریع در رفع فوری مشکلات پیش‌آمده برای کولبران زحمتکش معبر مرزی پیرانشهر در ۲۷ تیرماه ۹۶». مشکلی که به گفته خضری همچنان ادامه دارد.

او درباره علت تذکرش به «شرق» می‌گوید: «کولبرهایی که به شکل رسمی از معبر رسمی با مجوز خود فرمانداری رقتند و بسیاری را که جزء ۶۸ قلم مجاز بوده و تحت نظارت هنگ مرزی وارد می‌شده از ساعت ۱۰ صبح زیر آفتاب نگه داشتند تا هشت شب». خضری افزود: «جالب این است که جنس‌هایشان را هم نگه داشتند. این اجناس پیش از یک سال با مجوز و جزء ۶۸ قلم مجاز، وارد شده‌اند». نماینده پیرانشهر و سردشت درباره علت این اقدام هم می‌گوید: «در نهایت گفتند اضافه‌بار دارند». او در ادامه از این اقدام گلایه کرد و گفت: «خب اگر اضافه‌بار بوده، برایشان تعیین کنید که چقدر بیاورند، اینها با مجوز می‌روند و می‌آیند». خضری این اقدام هفته گذشته را سلیقه‌ای توصیف کرد و ادامه داد: «یک سال است که این کار انجام می‌شود؛ ناگهان دیدم که محال می‌شود؛ کسی در نظر یک در معابر سلیقه‌ای عمل کند. جنس کسبه، اصناف و بازار معطل می‌شود؛ کولبرها باید ۱۰ ساعت زیر آفتاب بایستند که خوب نیست».

گلایه از فرماندار پیرانشهر

ما نماینده پیرانشهر و سردشت دیروز از ادامه این مشکل در حوزه رادیویی‌اش خبر داد. او به‌شدت از فرماندار پیرانشهر گلایه کرد و گفت از روز سه‌شنبه فرماندار را پیدا نمی‌کنیم. خضری از پیگیری‌های وزارت کشور خبر داد و گفت در خلال جلسه روز شنبه فراکسیون مستقلین با روحانی، درباره این مشکل با رئیس‌جمهوری صحبت‌هایی کرده، به گفته او، روحانی قول مساعدی برای حل این مشکل داده است و بنا شده یک «بازرس ویژه» به پیرانشهر و سردشت برود تا علت این اقدامات را پیگیری کند. او می‌گوید: «این کولبرها پولی را به حساب فرمانداری و هنگ مرزی می‌ریزند و کارت کولبری دارند و بار به وسیله هنگ مرزی بازرسی می‌شود که جزء ۶۸ قلم مجاز باشند، وارد می‌شود؛ بیش از یک سال است

سیاست

نماینده پیرانشهر و سردشت به «شرق» خبر داد

بازرس ویژه رئیس‌جمهوری برای ساماندهی کولبرها



که وارد می‌شود، بعد ناگهان بگویند همه را نگه دارید. خب هفته قبلش بگویند هفته آینده مرزها را اجازه نمی‌دهیم و بسته است. بارها در زمان انتخابات این‌گونه شده و گفتند مرزها بسته است و همه هم قبول کردند و گردنمان از مو باریک‌تر. مرزهای ما الان مرزهای حساسی هستند؛ وضعیت مردم هم از لحاظ اقتصادی و معیشتی خوب نیست، کولبرها اگر در طول روز پولی کسب نکنند، شب نان ندارند در سفره زن و بچه‌شان بگذرانند. این جور رفتار سلیقه‌ای به نظر من باعث زنجش خاطر مردم می‌شود و صلاح نیست». او افزود: «متأسفانه معابر مرزی یک روز باز است، دو روز بسته. مرزنشین چه‌کار بکند؟ واقعا பலتکلیف است. بیشتر آنها لیسانس دارند، فوق‌لیسانس دارند، دیپلم دارند و از جوان‌های رشید همین کشور هستند».

۶۸ قلم مجوزدار

او درباره اینکه ۶۸ قلم چه اجناسی هستند، می‌گوید: «یک سری اجناس آشپزخانه، قسمتی از وسایل برقی، یک زمانی گردو و اقلام دیگری که استانداردی، فرمانداری، شورای مرز و شوروی امنیت کشور اجازه می‌دهند. از طرف وزارت کشور، فرمانداری و استانداری کالاها مدیریت‌شده است و خارج از اینها باشد، قاچاق محسوب می‌شود. ما بچثمان کالای مجاز است که چرا کولبران را نگه داشته‌اند. خودشان می‌گویند مثلا امروز می‌توانید لاستیک بیاورید؛ این‌طور نیست که تمام ۶۸ قلم را با هم اجازه دهند». خضری افزود: «شورای مرز با شورای تأمین تصمیم می‌گیرند که چه کالایی وارد شود و رئیس بازار مرزی می‌گوید مثلا امروز و فردا قابلمه بیاورید. کالاهای این‌چینی وارد می‌کنند».او همچنین در خلال گلایه‌هایش تشکری هم از وزیر کشور، شورای امنیت کشور و شورای عالی امنیت کشور داشت: «معباری که چند سال بود بسته شده بودند، از سال ۹۵ بازگشایی شد و این بازگشایی باعث رونق اقتصادی در شهرهای مرزی

پنجمین جلسه دادگاه تجدید نظر پرونده فساد نفتی

متهم ردیف دوم: علقم می‌رسید به ایران بر نمی‌گشتم

در همه حال با هم همکاری داشتید. متأسفانه سونلان غفلت کردند و همین باعث شد شما هر کاری که دلتان می‌خواهد بکنید. شما می‌گویید کارگزار هستید و هیچ قراردادی منعقد نکرده‌اید. اما اسناد خلاف اظهارات شماست.

«م.ش»: این حرف من با سند است. خانواد من به‌خاطر تحریم‌ها در انگلیس دچار مشکل شدند، منافع مادی زیادی هم نصیب نشد.

■ قاضی: در تمام دنیا دو شخص را بیاورید که به این صورت اموالشان با هم تقسیم شده باشد و آن‌وقت بگویند که آن فرد کارگزار بوده است. آیا آن شرایط اضطراری که شما اشاره کرده بودید باعث می‌شود شما غارت کنید؟

«م.ش»: من به نیت یاری‌کردن آمدم. من برای کمک به نظام در کشور انگلستان مورد شدیدترین تحریم‌ها قرار گرفتم. شرایط اقتصادی دولت دهم شرایط خاصی بود و ناشی از سوءمدیریت‌ها بود. اما اوضاع در دولت فعلی بهتر شد.

■ قاضی: این شرایط و صحبت‌ها ربطی به دادگاه ندارد. دولت قبلی مدیریت نداشت، چون شما پولش را بردید. اگر پول‌ها را به همان پارس جنوبی داده بودید، شرایط بهتر می‌شد و کشور توسعه پیدا می‌کرد. ما با ارتباطی ندارد که مدیریت دولت فعلی و قبلی چگونه بوده است. شما در تمام مراحل با بایگ زنجانی همکاری داشتید و بند دوم قرارداد شما هم مربوط به

فرصت کوتاه بود و سفر جانکاه

اما یگانه بود و هیچ کم نداشت

به جان منت پذیرم و حق گذارم

عبدالرضانیک‌بین‌رودسری

مردی از تبار عشق و اندیشه ، نیک بین و نیک‌اندیش پس از سالها رنج و تلاش از میان ما رفت ، هرگز یاد و خاطره‌اش از دل ما بیرون نمی‌رود.

مراسم یاد بود آن مرحوم روز پنجشنبه ۱۳۹۶/۵/۵ از ساعت ۱۰ تا ۱۲ در ساختمان جامعه مهندسان مشاور ایران در ولنجک، بلوار دانشجو، میدان البرز برگزار می‌گردد.

از طرف خانواده، بستگان و یاران

«م.ش»: اینهایی که نماینده دادستان مطرح می‌کند، حاشیه است!

سیاست

نماینده پیرانشهر و سردشت به «شرق» خبر داد

انتظارات از لایحه دولت گفت: «انتظار داریم روح حاکم بر لایحه دولت، حذف کولبری و ایجاد اشتغال پایدار برای اهالی پنج، شش استانی باشد که درگیر کولبری هستند».

۶۸ هزار کولبر در کشور

خضری تعداد کولبرانی را که فعالیت می‌کنند ۶۸ هزار نفر اعلام کرد و گفت «بین ۱۶ تا ۱۸ هزار نفر فقط در دو شهر پیرانشهر و سردشت مشغول فعالیت هستند». او هم مانند حسین‌زاده معتقد است «کولبری که شغل نیست بلکه کاری پرمشقت و خطرناک است». او می‌گوید: «بارها به رئیس‌جمهور گفته‌ام که ما ۲۲۰ کیلومتر مرز مشترک با عراق داریم. الان مصرفی‌ترین بازار خاورمیانه اقلیم کردستان عراق است. این نواحی مرزی] صادرات‌محور هستند، جذب سرمایه‌گذار خارجی هم دارند».

انتقاد از عدم سرمایه‌گذاری

خضری همچنین از نود سرمایه‌گذاری در منطقه پیرانشهر و سردشت گلایه می‌کند. او می‌گوید: «ما بارها به رئیس‌جمهوری گفته‌ام ما ۲۲۰ کیلومتر مرز مشترک با عراق داریم. الان مصرفی‌ترین بازار خاورمیانه اقلیم کردستان عراق است. [این نواحی مرزی] صادرات‌محور هستند، جذب سرمایه‌گذار خارجی هم دارند. حجم مبادلات ما فقط از طریق گمرک تمرچین با اقلیم کردستان عراق، به ۱۲ میلیارد دلار در سال می‌رسد. جالب است که ۹۹درصد صادرات‌محور است؛ اما منطقه آزاد را به اینجا نمی‌دهیم و به جایی می‌دهیم که واردات می‌کنند». او همچنین درباره منطقه آزاد کیش هم صحبت می‌کند: «ما در کیش در حال واردات هستیم. خب به آن بگویند منطقه کیش‌گردگی، نگویید منطقه آزاد. منطقه آزاد کیش بی‌معنی است؛ چون نه صادراتی دارد و نه جذب سرمایه‌گذاری خارجی. دریغ از اینکه یک سرمایه‌گذار خارجی دو ریال یا دو میلیون آنجا خرج کرده باشد، نکرده است».

خضری می‌گوید: «من آقای جهانگیری و آقای لاریجانی را دو بار درباره پیرانشهر و سردشت، این دو همه وزیر و وزیران بوده‌ام. وزیری بوده که ما او را ۹ بار به این مناطق برده‌ایم. یکی از وزیران قبلی را ۱۱ بار به منطقه برده‌ام. هر بار هم می‌گویند «عجب جای خوبی است برای سرمایه‌گذاری». خب اگر جای خوبی است، مجوز فعالیت بدهید. مجوز منطقه آزاد تجاری-صنعتی را به پیرانشهر و سردشت بدهید. این ۱۸ هزار کولبر نیتها صاحب شغل واقعی و رسمی می‌شوند، بلکه بالای ۴۵ هزار فرصت شغلی آنجا ایجاد می‌شود». هرچه باشد، مهم ۶۸ هزار کولبری هستند که در کشور مشغول فعالیت هستند، هرازگاهی هم مشکلات طبیعی و غیرطبیعی گریبان‌گیر این قشر ضعیف می‌شود؛ قشری که در مناطق محروم زندگی می‌کنند و در همان مناطق محروم، جزء محروم‌ترین‌ها هستند.

آرینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیم‌ان

- جلیلی، دبیر شورای عالی امنیت: در مذاکرات ژنو هیچ صحبتی از تعلیق نشد
- دو عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: ایستادگی منطقی ایران موجب عقب‌نشینی آمریکا شد
- داوودی، معاون اول احمدی‌نژاد اعلام کرد: رشد پنج‌برابری احداث راه‌های روستایی در سه سال اخیر
- احمدیان، معاون وزیر نیرو، خبر داد: احتمال اجرای طرح محاسبه قیمت برق به قیمت آزاد در شش‌ماهه دوم
- صفاهرندی، وزیر فرهنگ و ارشاد: وزارت ارشاد از فعالیت‌های فرهنگی در دانشگاه‌ها حمایت می‌کند
- طائب، فرمانده نیروی مقاومت بسیج: مأموریت فرهنگی سپاه پاسخ به تهدیدات نرم دشمن است

تغییر

- رحمتی، وزیر سابق راه در مراسم خداحافظی؛ برخی سرمایه‌گذاری‌ها سرایی بیش نیستند
- شورای شهر تهران از وزارت خارجه درخواست کرد: بررسی پیامدهای تغییر نام خیابان ایتالیا
- سازمان تربیت‌بدنی به ورزشکاران هشدار داد: ممنوعیت گفت‌وگو با رسانه‌های بیگانه
- حکم حکومتی مقام معظم رهبری: سرپرستی صمصامی در وزارت اقتصاد تمدید شد
- شاگزی، عضو شورای مرکزی جمعیت ایثارگران: مسیر اصلاح‌طلبان را در انتخابات ناهموار می‌کنیم
- الیاس ناداران: اهداف لایحه حمل‌ونقل محو می‌شود

ایران

- عرب‌مازار، رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد: احیای کد اقتصادی از امروز؛ تمام خریده‌ها و قراردادهای دولتی فقط با کد اقتصادی انجام می‌شود
- شیخ‌عطار، قائم‌مقام وزیر خارجه: تهران به هر گام مثبت واشنگتن با گامی مشابه پاسخ خواهد داد
- مهدی کلهر، مشاور رسانه‌ای احمدی‌نژاد: رسانه‌های امروز شعارکارا هستند
- دبیر شورای عالی امنیت ملی: بحث تعلیق در ژنو مطرح نشد، بحث‌ها درباره ادامه مسیر و چونگی ساختار مذاکرات و زمان بندی آن بود
- منشاور مطبوعاتی احمدی‌نژاد: نمی‌توان از رسانه‌های حزبی توقع اطلاع‌رسانی خدمات دولت را داشت
- لاش، فرمانده نیروی هوایی سپاه: نمایش قدرت موشکی سپاه، دشمنان را به موضع ضعف کشاند

آفتاب

- عضو هیئت‌رئسه مجلس: دولت برای افزایش حقوق متناسب با نرخ تورم یک ریال هم کسری ندارد
- مدیرکل فرهنگی سازمان تربیت‌بدنی خبر داد: ممنوعیت خال‌کوبی و مصاحبه المپیکی‌های ایران با رسانه‌های خارجی
- میرتاج‌الدینی: اجرای صحیح طرح تحول اقتصادی، سه تا چهار سال زمان می‌برد
- آذر منصوری، معاون سیاسی جبهه مشارکت: احزاب اصلاح‌طلب بر اجماع و ائتلاف تاکید دارند
- یحیی‌زاده، نماینده مجلس: مشاهده برخی موارد باعث ناامیدی مردم از ایجاد عدالت شده است
- حدادعادل، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس: تفکرمان نسبت به فرهنگ، ناصحیح است
- دادستان کل کشور: در انتخاب اعضای خبرگان، جنسیت شرط نیست

جمهوری اسلامی

- احمدی‌نژاد: طرح‌های بنیادین اقتصادی تاکنون به دلیل وسواس‌های کارشناسی اجرائی نشده است
- رایس: به ایران ضرب‌الاجل دوهفته‌ای دادیم
- رحیمی، معاون امور مجلس احمدی‌نژاد خبر داد: موافقت مقام معظم رهبری با تداوم سرپرستی صمصامی در وزارت اقتصاد
- دفتر آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی خبر «شام انتخاباتی» خبرگزاری فارس را تکذیب و قابل‌بیگرد قانونی خواند
- احمدیان، معاون وزیر نیرو: آزادسازی قیمت‌ها برق را از بهای غیریارانه‌ای فعلی نیز فراتر می‌برد
- احمدی‌نژاد: ملت‌ها به قدرت‌های استعماری اعتقاد ندارند
- لاریجانی، رئیس مجلس: آمریکا از مراجع بین‌المللی به‌عنوان ابزاری برای مقاصد تحمیلی خود استفاده می‌کند
- شیخ‌عطار، قائم‌مقام وزیر خارجه: ایران به هر گام مثبت پاسخ مشابه خواهد داد
- وزیر خارجه فرانسه: حضور آمریکا در مذاکرات هسته‌ای پیشرفت بزرگی است
- وزیر خارجه ترکیه: دلیلی برای بدبینی نسبت به رسیدن به راه‌حل در موضوع هسته‌ای ایران وجود ندارد

اطلاعات

احمدی‌نژاد: ملت‌ها به قدرت‌های استعماری اعتقاد ندارند

لاریجانی، رئیس مجلس: آمریکا از مراجع بین‌المللی به‌عنوان ابزاری برای مقاصد تحمیلی خود استفاده می‌کند

شیخ‌عطار، قائم‌مقام وزیر خارجه: ایران به هر گام مثبت پاسخ مشابه خواهد داد

وزیر خارجه فرانسه: حضور آمریکا در مذاکرات هسته‌ای پیشرفت بزرگی است

وزیر خارجه ترکیه: دلیلی برای بدبینی نسبت به رسیدن به راه‌حل در موضوع هسته‌ای ایران وجود ندارد